
 
                                                                                              Marina di Gioiosa Jonica, 26.10.2022 

 

 

Ai docenti 
Alle famiglie  

Agli alunni 
del plesso di s. primaria 

“E. Rodinò” 
e   p.c. 

al personale A.T.A. 
dell’Istituto Comprensivo di  

Marina di Gioiosa Ionica 
 

Albo – Atti 
 

COMUNICAZIONE 
 
 

 

 

 
Oggetto: Sospensione delle attività didattiche nel plesso di s. primaria “E. 

Rodinò” – Proroga Ordinanza sindacale N° 14 del 24 ottobre 2022 

 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale n.15 Reg. Gen. n°60 del 26/10/2022 – avente per oggetto 
“PROROGA ORDINANZA N.14 REG. GEN.58 DEL 24/10/2022 "SOSPENSIONE 
DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE PER ATTIVITÀ DI DERATTIZZAZIONE E SANIFI-
CAZIONE. PLESSO "E.RODINÒ", intervento già previsto per le giornate di martedì 25 
e mercoledì 26 ottobre 2022; 

Vista la procedura di derattizzazione eseguita nella mattinata di mercoledì 26 ottobre 2022; 

SI COMUNICA 

alle SS.LL. che le attività didattiche del plesso di s. primaria “E. Rodinò” di via F.lli Rosselli 
n° 22 saranno ulteriormente sospese giovedì 27 ottobre 2022 al fine di consentire un ulte-
riore pulizia ed igienizzazione dei locali. 
Ad ogni buon fine si allega alla presente l’Ordinanza Sindacale n.15 del 26.10.2022 del Sin-
daco del Comune di Marina di Gioiosa Ionica. 
 

Le lezioni riprenderanno regolarmente venerdì 28 ottobre 2022.  

                 
 

Protocollo N. 0012992/2022 del 26/10/2022



Registro Generale N. 60

Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

ORDINANZA SINDACALE

N. 15 del 26-10-2022

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N. 14 REG. GEN. 58 DEL 24/10/2022
"SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE PER ATTIVITÀ DI
DERATTIZZAZIONE E SANIFICAZIONE. PLESSO "E. RODINÒ"

IL SINDACO
L'anno  duemilaventidue addì  ventisei del mese di ottobre,
Vista la nota pervenuta al prot. n. 26565/24.10.2022 con la quale il Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo “Marina di Gioiosa Ionica – Mammola” ha richiesto l’eventuale
sospensione delle attività didattiche nei giorni intercorrenti la derattizzazione, la
disinfestazione e l’igienizzazione dei locali del plesso “E. Rodinò” di Via F.lli Rosselli n. 22;

Considerato che la situazione rilevata rappresenta un potenziale rischio per l’igiene
ambientale e l’incolumità pubblica e che, pertanto, si ritiene necessario programmare un
immediato intervento di derattizzazione e sanificazione sospendendo, nelle more, le attività
didattiche nel plesso interessato dall’intervento;

Visto che con Ordinanza n. 14 – Reg. Gen. n. 58 del 24/10/2022 il sottoscritto ha disposto, a
tutela della salute pubblica, la sospensione delle attività didattiche nel plesso “E. Rodinò”,
interessato dall’intervento di derattizzazione e sanificazione, per le giornate di martedì 25 e
mercoledì 26 ottobre 2022;

Dato atto che la derattizzazione e sanificazione è stata effettuata, ma che necessita far
trascorrere almeno 12 ore prima che i locali possono essere riutilizzati, tale da consentire un
ulteriore pulizia;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli articoli 50 e 54;
ORDINA

la sospensione delle attività didattiche nel plesso “E. Rodinò” del locale Istituto Comprensivo
nel giorno di giovedì 27 ottobre, per le motivazioni indicate in narrativa;

DISPONE
la trasmissione del presente provvedimento:

alla Prefettura di Reggio Calabria;-

COPIA



al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Marina di Gioiosa Ionica - Mammola;-
al Comando Polizia Municipale di Marina di Gioiosa Ionica;-
al Commissariato di P.S. di Siderno;-
al Comando Stazione Carabinieri di Marina di Gioiosa Ionica;-
ai Responsabili di Settore del Comune di Marina di Gioiosa Ionica.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv. Femia Giuseppe

ORDINANZA SINDACALE n.15 del 26-10-2022 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 2

 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Marina di
Gioiosa Ionica per giorni 15 (quindici) consecutivi dal  26-10-2022  al  10-11-2022
Cron. n. 1147
Marina di Gioiosa Ionica lì, 26-10-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

ORDINANZA SINDACALE n.15 del 26-10-2022 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 3

 


